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Ne baze te nenit 26 te Ligjit Nr. 04/L-037 per Arsimin e Larte ne Republiken e Kosoves dhe 
dispozitave te Statutit, Senati ne mbledhjen e mbajtur me 17/12/2021 miratoi kete: 

RREGULLORE PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE 
PERSONELIT AKADEMIK 

Dispozitat e pergjithshme 

Neni 1 

1. Qellimi i nxjenjes se kesaj Rregullore eshte percaktimi i kushteve, kritereve dhe 
procedurave per zgjedhje, rizgjedhjen dhe avancimin e personelit akademik. 

Neni 2 

Perkufizimet 

1. Per qellim te kesaj rregullore, termet ne vijim dote kene perkufizimet si me poshte: 

1.1. Autore i pare nenkupton autori, emri i te cilit eshte vendosur i pari ne radhen e autoreve 
ne reviste kur ka me shume se nje autor ne artikull. Autori i pare konsiderohet se ka dhene 
kontributin kryesor ne artikull. 

1.2. Autore i dyte nenkupton i radhituri i dyte ne artikull, kur jane vetem dy autore dhe 
asnjerit nuk i shkruan ' autor korrespondent '. 

1.3. Auto re korrespodent nenkupton autori i cili shprehimisht identifikohet ne punim si 
autor korrespodent. Ne rastin kur ne nje punim jane dy autore dhe nuk specifikohet 
shprehimisht autori korrespodent atehere autori i dyte konsiderohet autor korrespodent. Ne 
rastin kur ne nje punim jane me shume se dy autore dhe nuk specifikohet shprehimisht autori 
korrespodent atehere, autori i dyte konsiderohet autor korrespodent. 

1.4. Revista dhe botues te dyshimte nenkupton revistat dhe botuesit te cilen figurojne ne 
listen e Beall (https://beallslist.net/), por edhe revistat te cilat nuk gjinden ne kete liste dhe 
deklarojne rrejshem se kane impact factor, apo shkruajne 'impact factor ' si GIF, UIF ose te 
dhena te tjera te pasakta ku emri i revistes eshte i njejte me ndonje reviste serioze ndersa ka 
ISSN tjeter. 

1.5. SCOPUS eshte baze akademike e cila indekson revista shkencore. Punimet shkencore te 
publikuara ne keto revista shkencore pranohen per qellime te avancimit akademik. 

1.6. WEB OF SCIENCE eshte baze akademike e cila indekson revista shkencore. Punimet 
shkencore te publikuara ne keto revista shkencore pranohen per qellime te avancimit 
akademik. 
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Neni3 

1. Personeli akademik ne perputhshmeri me Ligjin per Arsimin e Larte ne Republiken e 
Kosoves dhe Statutin perbehet nga: 

1.1. Profesoret e rregullt - Prof. Dr. 
1.2. Profesoret e asocuar - Prof. Asoc. Dr. 
1.3. Profesoret asistente - Prof. Ass. Dr. 
1.4. Ligjeruesit 
1.5. Asistentet - Ass. 

Neni 4 

Kriteret e pergjithshme per avancim 

1. Per zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim merret parasysh kontributi i personelit akademik ne 
keto fusha: 

1.1. Aktiviteti mesimor1
; 

1.2. Aktiviteti hulumtues, shkencor dhe profesional; 
1.3. Aktiviteti sherbyes; 
1.4. Kuantifikimi i te gjitha aktiviteteve2

. 

2. Per zgjedhjen, rizgjedhje dhe avancimin akademik, kandidati dihet te plotesoje kriteret 
minimale te parapara me kete rregullore. 

3. Vleresimi i kandidatit behet ne baze te pikave 1.1 , 1.2., 1.3., ndersa ne rastet e paraqitjes se 
me shume se nje kandidati per te njejten pozite, atehere vleresimit i shtohet edhe pika 1.4. 
dhe i jepet perparesi kandidatit i cili mbledh me se shumti pike. 

Neni 5 

Kriteret e ve~anta per avancim 

1. Per titullin Asistent, kandidati duhet t' i plotesoje keto kushte: 
1.1. Te kete perfunduar studimet Master ne drejtimin perkates; 
1.2. Te kete noten mesatare ne studimet bachelor dhe master jo me pak se 8. 
1.3. Te jete jo me i vjeter se 30 vjet me rastin e aplikimit per zgjedhje per here te pare. 
Perjashtimisht, kandidati mund te zgjedhet asistent deri ne moshen 40 vje9are nese ka 
graden e doktorit te shkences. 
1.4. Te deshmoje aftesi per pune profesionale, shkencore ose artistike. 
1.5. Te kete vleresimin pozitiv nga komisioni recensues. 

2. Kandidati ka te drejte rizgjedhjeje edhe per nje mandat ne poziten e asistentit. 

1 Kandidati duhet te sje lle se paku dy certifikata te cilat deshmojne pjesemanje ne traJnime nga fusha e 
mesimdhenies dhe hulumtimit. Certifikata duhet te jene ne QAPI i Kolegjit AAB, apo nga ndonje organizate 
tjeter vendore apo nderkombetare me licence te vlefshme. 
2 Kunatifikimi eshte i rendesishem ne rastet kur per te njejten pozite paraqiten me shume se nje kandidat. 
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Neni 6 

1. Per titullin Ligjerues kandidati duhet t ' i plotesoje keto kushte: 

1.1. Te kete se paku thirrjen Master ne fushen perkatese ne te cilen aplikon per zgjedhje. 
1.2. Te kete noten mesatare ne studimet bachelor dhe master jo me pak se 8. 
1.3. Te kete deshmi te pervojes se punes akademike prej se paku 3 vite. 
1.4. Te kete vleresim pozitiv te punes ne mesimdhenie. 
1.5. Perparesi kane kandidatet qe jane te regjistruar ne studime te doktorates; 
1.6. Te kete vleresim pozitiv nga komisioni recensues. 

2. Mesimdhenesi ka te drejte rizgjedhjeje edhe per nje mandat ne cilesine e ligjeruesit. 

Neni 7 

1. Per titullin Profesor Asistent, kandidati duhet t'i plotesoje keto kushte: 

1.1. Te kete arritur graden e doktorit te shkences ose ekuivalent me te ne fushen e aiieve; 
1.2. Te kete perfunduar studimet paraprake ne fushen dhe departamentin e njejte te 
studimit ne te cilin aplikon; 
1.3. Te kete numer te zgjedhur te monografive dhe punime te tjera shkencore ose 
artistike; 
1.4. Te kete se paku nje punim kryesor te publikuar si autor i pare apo autor korrespodent 
ne revista te indeksuara ne platformat SCOPUS ose WEB OF SCIENCE; 
1.5. Te kete deshmuar aftesi te larta pedagogjike per mesimdhenie (gjate periudhes para 
zgjedhjes); 
1.6. Te kete deshmi (certifikate) te ndjekjes se trajnimeve per mesimdhenie dhe 
hulumtim; 
1.7. Te kete vleresim pozitiv nga komisioni recensues. 

Neni 8 

1. Per titullin Profesor i Asocuar, kandidati duhet t'i plotesoje keto kushte: 

1.1 . Te kete graden shkencore Doktor i Shkencave ose ekuivalent me te ne fushen e 
arteve; 
1.2. Te kete nje numer te zgjedhur te monografive dhe publikimeve shkencore ose 
artistike; 
1.3. Te kete se paku tri punime kryesore te publikuara si autor i pare apo autor 
korrespodent ne revista te indeksuara ne platformat SCOPUS ose WEB OF SCIENCE; 
1.4. Te kete deshmuar aftesi te larta pedagogjike per mesimdhenie (gjate periudhes para 
zgjedhjes); 
1.5. Te kete deshmi (certifikate) te ndjekjes se trajnimeve te avancuara per mesimdhenie 
dhe hulumtim; 
1.6. Te kete pervoje ne udheheqjen e kandidateve ne punimin e tezes se Masterit. 
1.7. Te kete vleresim pozitiv nga komisioni recensues. 

Neni 9 

1. Per titullin Profesor i Rregullt, kandidati duhet t ' i plotesoje keto kushte: 
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1.1. Te kete graden shkencore Doktor i Shkencave ose ekuivalent me te ne fushen e 
arteve; 
1.2. Te kete nje numer te zgjedhur te monografive dhe publikimeve shkencore ose 
artistike; 
1.3. Te kete se paku pese punime kryesore te publikuara si autor i pare apo autor 
korrespodent ne revista te indeksuara ne platformat SCOPUS ose WEB OF SCIENCE; 
1.4. Te kete deshmuar aftesi te larta pedagogjike per mesimdhenie (gjate periudhes para 
zgjedhjes); 
1.5. Te kete deshmi (certifikate) te ndjekjes se trajnimeve te avancuara per mesimdhenie 
dhe hulumtim; 
1.6. Te kete pervoje ne udheheqjen e kandidateve ne punimin e tezes se masterit ose 
doktorates. 
1.7. Te kete vleresim pozitiv nga komisioni recensues. 

Neni 10 

1. Nje monografi e botuar nga botues te ranguar ne kategorine A, B, C te SENSE3
, 

ekuivalentohet me dy artikuj shkencore te publikuar ne WoS apo Scopus; 

2. Pjese te nje monografie/kapitull nga botuesit e ranguar ne A, B, C te SENSE4
, 

ekuivalentohet me nje artikull shkencor te publikuar ne WoS apo Scopus; 

3. Ne rastet kur kandidati ka kryer nje post-doktorate ne njerin nga 1000 universitetet e para 
ne bote sipas QS Top Universities, Times Higher Education apo Shangai Ranking, i 
numerohet nje punim si autor i pare ne revistat ne WoS apo Scopus dhe nje referim ne nje 
konference shkencore nderkombetare. 

Kohezgjatja 

Neni 11 

1. Per titullin Asistent dhe Ligjerues, kohezgjatja e zgjedhjes eshte 3 vite. 

2. Per titullin Profesor Asistent, Profesor i Asocuar, kohezgjatja eshte 4 vite. 

3. Per titullin Profesor i Rregullt, kohezgjatja eshte e pacaktuar. 

Procedura 

Neni 12 

1. Fakultetet ne baze te kerkesave te programeve te studimit, i hartojne dhe i dorezojne 
propozimet e arsyetuara ne Rektorat, per c;do vit. 

:; https: //sense.n I/qua! ity-and-criteria/ 
4 https: //sense. n liq ual ity-and-criteria/ 
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2. Rektori dhe Pro Rektori per <;eshtje Mesimore, shqyrtojne propozimet e Fakulteteve dhe 
mund t'i kthejne ato per plotesime dhe ndryshime apo mund t'i procedojne per aprovim ne 
Senat. 

3. Ne baze te propozimeve te aprovuara, Senati shpall konkursin per zgjedhje dhe rizgjedhje 
te personelit akademik. 

4. Konkursi shpallet para fillimit te vitit akademik dhe mbyllet brenda nje afati kohore prej 
gj ashte deri dymbedhjete muajve. 

5. Konkursi permban te pakten fushen e studimeve apo lenden, kriteret e avancimit, numrin e 
pozitave, dokumentacionin e nevojshem formal dhe kohezgjatjen e konkursit. 

6. Konkursi publikohet ne ueb faqen e institucionit dhe zgjat 15 dite nga dita e publikimit ne 
ueb faqe . 

7. Dorezimi i dokumentacionit behet ne forme fizike dhe ate elektronike ne Fakultetin 
perkates. 

8. Dokumentacioni i pakompletuar dhe ai i dorezuar pas afatit kohor, nuk shqyrtohet. 

Neni 13 

1. Brenda 15 diteve nga shpallja e konkursit, Keshilli Mesimor i Fakultetit formon nje 
komision recensues i cili perbehet nga tre anetare. 

2. Anetaret e Komisionit Recensues duhet te kene te pakten nje titull me te larte se thirrja 
aktuale e kandidatit per avancim. 

3. Dy anetare te komisionit vleresues duhet te jene te fushes se ngushte te studimit, kurse i 
treti mund te jete edhe nga fusha tjera te studimit. 

4. Anetare te Komisionit vleresues mund te jene stafi akademik i rregullt, jo i rregullt, 
profesoret vizitore dhe staf i jashtem ne raste te caktuara. 

5. Anetaret e rregullt te stafit akademik nuk mund te refuzojne pjesemarrjen ne komisione 
recensuese, perpos arsyetimeve te bazuara dhe shmangies se konfliktit te interesit. 

6. Komisioni recensues ne afat prej 30 diteve obligohet te hartoje dhe te dorezoje raportin 
recensues ne dekanat per secilen pike te konkursit ve9 e ve9. 

7. Ne rast se anetaret e Komisionit, nuk dorezojne raportin recensues brenda afatit kohor prej 
30 diteve, kjo perben shkelje etike dhe mund te jete objekt i shqyrtimit nga Komisioni i 
Etikes. 

8. Anetaret e Komisionit Recensues mbajne pergjegjesi etike dhe ligjore per vfaietesine e te 
dhenave ne raportin recensues. 

9. Komisioni recensues pas shqyrtimit te teresishem te aplikacioneve, propozon nje ose me 
shume kandidate te cilet i plotesojne me se miri kushtet per zgjedhje. 
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10. Per kandidatet e propozuar, Komisioni recensues perpilon raport mbi biografine, pervojen 
e punes, pergatitjen profesionale etj. 

Neni 14 

1. Dekani, raportet e hartuara nga komisioni recensues, brenda nje afati prej 15 diteve nga 
kompletimi i te gjitha raporteve, therret mbledhjen e Keshillimit Mesimor per shqyrtimin dhe 
aprovimin e tyre. 

2. Raportet e aprovuara nga Keshilli Mesimor i Fakultetit, brenda nje afati prej 7 diteve, i 
dergohen Komisionit te Studimeve per shqyrtim. 

3. Komisioni i Studimeve pas pranimit te raporteve recensuese nga Fakulteti: 

3 .1. harton dhe aprovon formatin e raportit recensues; 
3 .2. shqyrton plotesimin e kerkesave formale te raporteve; 
3.3. ne rast se konstaton se raporti recensues eshte i paplote dhe nuk permban 
rekomandim te qarte, te njejtin e kthen ne Fakultet per plotesim; 
3.4. harton buletinin dhe e publikon ne ueb faqen e institucionit. 
3.5. harton nje raport gjitheperfshires per Senatin per te gjitha pikat e konkursit; 
3.6. Kryetari i Komisionit te Studimeve, ne mbledhjen e Senatit, prezanton raportin dhe 
arsyeton rekomandimet e dhena ne raport. 

4. Komisioni i Studimeve, brenda nje afati prej 15 diteve shqyrton raportet dhe pergatit 
buletinin per publikim ne ueb faqe. 

5. Buletini publikohet ne ueb faqen e institucionin dhe qendron i publikuar per 15 <lite. 

6. Gjate periudhes 15 ditore per sa buletini qendron i publikuar ne ueb faqe, kandidatet kane 
te drejte te paraqesin ankese ne Komision te Studimeve. 

7. Komisioni i Studimeve pas shqyrtimit te te gjitha ankesave, pergatit raportin 
gjitheperfshires per Senatin ne afat prej 30 diteve. 

8. Me qellimit te evitimit te konfliktit te interesit, nese nje anetare i Komisionit te Studimeve 
e rastin e shqy1iimit te nje raporti, eshte bashkeshort, partner ose anetare i familjes se ngushte 
te kandidatit, atehere i njejti terhiqet nga shqy1iimi per ate rast. 

Neni 15 

Shqyrtimi i propozimeve nga Senati 

1. Pas finalizimit te raportit gjitheperfshires nga Komisioni i Studimeve, Rektori, brenda nje 
afati prej 15 diteve, therret mbledhjen e Senatit. 

2. Raporti gjitheperfshires dhe dokumentacioni percjelles i dorezohet anetareve te Senatit ne 
perputhje me Rregulloren e Punes se Senatit. 
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3. Senati aprovon propozimin per kandidatet te cilet i plotesojne me se miri kushtet ne 
menyre individuale. 

4. Senati rezervon te drejten te vendos ndryshe nga vendimi i Keshillit Mesimor te Fakultetit 
dhe Komisionit te Studimeve, nese konstaton se ndonjeri nga kandidatet ka perfituar nga 
punimet shkencore te publikuara ne revista ne dyshimta. 

5. Vendimet e Senatit per zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim nenshkruhen nga Rektori. 

6. Nje kopje e vendimit i jepet edhe te perzgjedhurit. 

Neni 16 

Procedura e ankeses 

1. Kunder vendimit te Senatit, kandidati ka te drejte ankese ose kerkese per rishqyrtim ne afat 
prej 15 diteve nga dita e pranimit te vendimit. 

2. Ankesa i drejtohet Komisionit te Studimeve me kerkese per rishqyrtim te vendimit te 
Senatit. 

3. Ankesa duhet te jete e arsyetuar dhe te plotesohet me deshmi shtese nga kandidati qe 
pretendon se eshte vendosur ne menyre jo te drejte. 

4. Lidhur me ankesen e kandidatit, Komisioni i Studimeve brenda nje afati prej 15 diteve, 
perpilon nje raport dhe i rekomandon Senatit aprovimin apo refuzimin e ankeses. 

5. Senati pas pranimit te raportit nga Komisioni i Studimeve, merr vendim perfundimtare per 
zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim apo per refuzimin e ankeses. 

6. Vendimet e Senatit per zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim, publikohen ne ueb faqen e 
institucionit. 

Neni 17 

Njohja e thirrjeve akademike 

1. Personeli akademik te cilet kane fituar nje thirrje akademike nga nje institucion tjeter i 
arsimit te larte, i drejtohen Komisionit te Studimeve me kerkese per njohje te thirrjes. 

2. Kerkeses per njohje te thinjes akademike duhet t'i bashkengjitet gjithe dokumentacioni i 
nevoj shem i cili deshmon plotesimin e kritereve sipas kesaj rregullore. 

3. Komisioni i Studimeve, brenda 30 diteve nga pranimi i kerkeses nga kandidati, duke u 
mbeshtetur ne kriteret e kesaj rregulloreje, harton raportin per kandidatin dhe i rekomandon 
Senatit aprovimin apo refuzimin e kerkeses per njohje te thirrjes akademike. 

4. Senati , ne mbledhjen e radhes shqyrton raportin e Komisionit te Studimeve, dhe vendos 
per njohjen apo mos njohjen e thirrjes akademike. 
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5. Ndaj vendimit te Senatit, vlejne rregullat e njejta te ankeses te parapara ne nenin 13 te 
kesaj rregullore . 

6. Vendimi i Senatit per njohje apo refuzim te thirrjes akademike nenshkruhet nga Rektori 
dhe publikohet ne ueb faqen e institucionit. 

7. Nje kopje e vendimit ijepet edhe kandidatit. 

Neni18 

1. Bashkepunetoret e jashtme propozohen nga Fakultetet dhe aprovohen nga Rektori . 

Kriteret sasiore per zgjedhje e rizgjedhje te personelit akademik 

Neni 19 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne 
platformat Web of Science ose Scopus 

Nr. Au tori/et Titulli i Revis ta Vellimi Linku i indeksimit sipas Koeficienti 
punimi UA ----

1 
2 
3 
4 
5 

b. Publikimet ne revista tjera vendore dhe nderkombetare qe nuk jane te perfshira ne 
tabelen paraprake 

Ne kete tabele duhet te radhiten punimet qe jane te publikuara ne revista tjera vendore dhe nderkombetare, por 
k iane te oerfshira ne tabelen oaraorak 

Nr. Au tori/et Titulli i punimi Revis ta Vellimi Linku 
1 
2 
3 
4 
5 
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c. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose 
bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., nga i fundit sipas 
dates se oublil · · ----- - - - - ,_ --- ----------

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia 
botuese 

1 
2 
3 
4 

5 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel 
nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . ~h . 

" 

Nr. Au tori/et Ti tu Iii Lio.ii Vendi Vellimi/nr/faq et/vi ti 
1 
2 
3 
4 

5 

e. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel 
vendore 

Ne kete tabele duh et te radhiten te gj itha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca sh ken core, 
· · kshooe et' 

" 

Nr. Au tori/et Ti tu Iii Lio.ii Vendi Vellimi/nr/faq et/vi ti 
1 
2 
3 
4 
5 

f. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i 
ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
· · ligierues i ft 

~ 

Nr. Au tori/et Titulli i Lloji Vendi Viti 
prezantimit 

1 
2 
3 

-· 
4 
5 
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g. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
· hkencore (si ligierues i ft 

Nr. Au tori/et Lio.ii i kontributit Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 
5 

h. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 

" " 

Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

5 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka ounuar ai duke filluar nga i fund it deri te ai me i hersh · 

~ 

Emri dhe niveli ne Numri i oreve te Institucioni Fakulteti 
te cilen ligjerohet Iendes ne plan 
lend a program 

b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen 
'len shkruhet raoorti (periudhen e avancimit) 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
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c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te rap011it shenohen te gj itha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
· dhenie oer oeriudhen oer te cilen shkruhet raoorti (periudhen e avancimit) 

Shperblimi, trajnimi ose Institucioni ose organizata Pershkrim i shkurter 
certifikata dhe data apo ofruese 
periudha 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 

AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

a. Sherbimet ne komunitet 
Sherbimi, pozita ne Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 
komunitet, ekipi 

b. Sherbimi oer Kol 
-~· ---

Sherbimi, pozita ne Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 
komunitet, ekipi 

Sherbimi oer Fakult .. . 
Sherbimi, pozita ne Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 
komunitet, ekip 
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KUANTIFIKIMI 

Permbushja e kritereve nga ana e kandidateve dote kalkulohet sipas kesaj shperndarje: 

Nr. Fushat e Vleresimit Piket 
Aktiviteti Mesimore 

:•.r>I ~, . ·.:. .• ,, 
C.::.• 

1 Pervoja ne mesimdhenie 5 
2 Certifikata nga trajnime profesionale 

,.., 
.) 

3 Mentorimi i kandidateve MSc dhe PhD 3 
4 Vleresimi i cilesise se mesimdhenies 0-15 
5 Tekst mesimore nderkombetar ne fushen 5 

perkatese, me ISBN, i shtypur apo elektronik me 
recension kredibil 

6 Tekst mesimore ne gjuhen shqipe ne fushen 3 
perkatese, me ISBN, i shtypur apo elektronik me 
recension kredibil 

7 Tekst mesimore i perkthyer 2 
Aktiviteti hulumtues, shkencor dhe profesional : Autor i pare Korrespodent 
1 Web of Science (clarivate) 20 10 

Scopus:Ql dhe Q2 
2 Scopus: Q3 dhe Q4 15 7 
3 EBSCO, DOAJ, World Cat 5 3 
4 Monografia e ve9ante shkencore nderkombetare ne 10 -

fushen perkatese me ISBN 
5 Punimi i doktorates ne forme monografie 5 
6 Punim i ftuar ne sesione plenare nderkombetare 4 
5 Pj esemarrj a ne konferenca shkencore 3 

nderkombetare 
7 Pjesemanja ne konferenca shkencore vendore 1 
8 Pjesemarrja ne projekte hulumtuese nderkombetare 3 
9 Pjesemarrja ne projekte hulumtuese vendore 1 
10 Udheheqes i projektit shkencore nderkombetar 3 
11 Udheheqes i projektit shkencore vendore 2 
12 Anetare i projektit nderkombetar 1 
Per fushen e Arteve 
Aktiviteti Artistik 
Performanca publike dhe paraqitja e nje vepre artistike. 0.5 
Performanca publike, botimi apo paraqitja e nje vepre artistike te publikuar 2 
ne revista me recension ( ekspozita/ngjarje ). 
Performanca publike, botimi apo paraqitja e nje vepre artistike ne 4 
prezantime te rendesise kombetare. 
Performanca publike, botimi apo paraqitja e aje vepre artistike ne nivel 5 
nderkom betar. 
Performanca publike, publikimi ose paraqitja e nje vepre artistike qe ne 8 
fushen profesionale pranohet si arritje e larte me rendesi kombetare. 
Performanca publike, publikimi ose paraqitja e nje vepre artistike qe ne 20 
fushen profesionale pranohet si arritje e larte me rendesi nderkombetare. 
Prezantimi artistik ( ekspozite kolektive ne vend) me recension. 1 
Prezantimi artistik ( ekspozite personale ne vend) me recension. 6 
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Prezantimi artistik ( ekspozite kolektive jashte vendit) me recension. 4 
Prezantimi artistik ( ekspozite personale jashte vendit) me recension. 8 
Prezantimi artistik me vleresim te larte (recensuara nderkombetare). 10 
Pjesemarrja ne koloni profesionale te arteve pamore (ne vend) . 2 
Pjesemarrja ne koloni profesionale te arteve pamore (jashte vendit). 4 
Shperblimet dhe mirenjohjet ne vend : nje shperblim. 8 
Shperblimet dhe mirenjohjetjashte vendit: nje shperblim. 18 
Specializime pas ciklit te dyte ne kohezgjatje se palrn nje vjeyare. 20 
Aktiviteti sherbyes 
1 Per komunitetin 1 
2 Per Kolegjin 1 
" Per Fakultetin 1 .) 

Dispozitat Kalimtare 

Neni 20 

1. Punimet e botuara pas dates 01.10.2022 do te merren parasysh vetem nese jane te 
publikuara ne revista nderkombetare dhe te indeksuara ne platforma WEB OF SCIENCE ose 
SCOPUS. 

2. Per emerimin dhe avancimin e personelit akademik, nga data 1 Tetor 2023 do te merren 
parasysh vetem punimet te cilat jane te publikuara ne revista nderkombetare dhe te 
indeksuara ne platformat WEB OF SCIENCE ose SCOPUS. 

3. Punimet e botuara deri me daten 01.10.2022 merren parasysh sipas Udhezimit 
Administrativ per Parimet e Njohjes se Platformave dhe Revistave Nderkombetare me 
Recension. 5 

4. Kjo Rregullore mund te ndryshohet sipas procedures se miratimit te saj. 

Dispozitat perfundimtare 

Neni21 

Kjo rregullore shfuqizon Rregulloren Nr. 1381 /2013 te dates 30.01.2013 dhe ydo dispozite 
tjeter ge ka te beje me dhenien e titujve shkencor-mesimore e ge jane ne kundershtim me 
dispozitat e kesaj rregulloreje. 

Neni22 

Ne rast se dispozitat e kesaj Rregulloreje bien ne kundershtim me dispozitat e Statutit, 
perparesi kane dispozitat e Statutit. 

https ://masht.rks-gov.net/uploads/2018/01 /ua-nr-0I··2018-parimet-e-njohjes-se-platoformave-dhe-revistave­
nderkombetare-me-recension.pdf 
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Neni 23 

Kjo rregullore hyn ne fuqi me daten e miratimit te saj nga Senati. 

Prishtine, 2021 
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Kolegji AAB 
Rr. "Elez Berisha", nr. 56, Zona lndustriale Prishtine­
Fushe Kosove, I 0000 Prishtine, Republika e Kosoves , 

Tel : + 383 38 600 005 ; + 383 45 284 797 
Mail: info@aab-edu.net; 

ww..w.J!ab-edu.net 

Ref. nr. ,f; ,( ~ /2021 Prishtine, .fl- .-1..2.:.2021 

Senati i Kolegjit AAB, ne mbledhjen e mbajtur me daten 17.12.2021 mori kete: 

VENDIM 

1. MIRA TOHET Rregullorja per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit 
Akademik 

Vendimi t'u dorezohet: 
1. 
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